МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ
№

г. Нижний Новгород

О делегировании полномочий

<££4~ /£ > ®

П

На основании п. 4.21, п. 8.3 устава федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Нижегородский
государственный педагогический университет имени Козьмы Минина» (далее-
Университет) п р и к а з ы в а ю :

1. Делегировать по 31 декабря 2023 года Прохоровой Ирине Владимировне -
директору Института непрерывного образования - осуществление следующих
отдельных полномочий по принятию локальных актов, подписанию, утверждению
следующих документов:

-приказы об организации (открытии) курсов по дополнительным
образовательным программам для детей и взрослых, дополнительным
профессиональным программам, программам профессионального обучения;

-приказы об установлении стоимости платных образовательных услуг по
дополнительным образовательным программам для детей и взрослых,
дополнительным профессиональным программам, программам профессионального
обучения;

-приказы об организации мероприятий, связанных с деятельность Института
непрерывного образования в том числе, но не исключительно: мастер-классы,
круглые столы, мастерские, деловые игры, тренинги, проектные и стратегические
сессии и т.п;

-приказы о зачислении обучающихся на обучение по дополнительным
образовательным программам для детей и взрослых, дополнительным
профессиональным программам, программам профессионального обучения;

-приказы об отчислении обучающихся по дополнительным образовательным
программам для детей и взрослых, дополнительным профессиональным
программам, программам профессионального обучения;

-приказы об утверждении состава итоговой аттестационной комиссии по
дополнительным профессиональным программам- программам профессиональной
подготовки;

- удостоверения о повышении квалификации, дипломы о профессиональной
переподготовке, сертификаты, свидетельства о профессии рабочего;

- договоры (контракты) об образовании на обучение по дополнительным
образовательным программам повышения квалификации и профессиональной
переподготовки, об оказании платных образовательных услуг по основным
программам профессионального обучения, по дополнительным программам для
детей и взрослых, дополнительные соглашения к договорам (контрактам) об
образовании на обучение по дополнительным образовательным программам
повышения квалификации и профессиональной переподготовки, об оказании
платных образовательных услуг по основным программам профессионального
обучения, по дополнительным программам для детей и взрослых, дополнительные
соглашения к данным договорам (контрактам);

- счета, счета-фактуры, акты об оказании услуг, акты сверки по договорам
(контрактам), связанным с обучением по дополнительным образовательным
программам повышения квалификации и профессиональной переподготовки, по
основным программам профессионального обучения, по дополнительным
программам для детей и взрослых;
- договоры возмездного оказания услуг по организации и проведению

университетом мероприятий, занятий;
- счета, счета-фактуры, акты об оказании услуг, акты сверки к договорам

возмездного оказания услуг по организации и проведению университетом
мероприятий, занятий;

- сметы и калькуляции.
2. В соответствии с делегированными полномочиями:
- Подписывать письма, обращения, приглашения, заявления, требования,

претензии в отношениях с органами государственной власти, местного
самоуправления, организациями и физическими лицами, в том числе с заказчиками
образовательных услуг по дополнительным образовательным программ для детей и
взрослых, дополнительным профессиональным программам, программам
профессионального обучения.

3. Реализация отдельных полномочий, делегированных в соответствии с
настоящим приказом, в случаях, установленных законодательством, осуществляется
на основании доверенности, выданной в установленном порядке.

4. Директору Центра информационной политики Князевой О.В. в течение 2 дней
с момента издания настоящего приказа обеспечить размещение на официальном
сайте Университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
копии приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Сдобняков